UBND XÃ MẪU SƠN

BCĐ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 383./TB - BCĐ

Mẫu Sơn, ngày 26 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện lấy ý

 kiến cử tri và trình thông qua HĐND cùng cấp về Đề

án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 15/4/2024 của UBND huyện; Kế

hoạch số 349/KH-UBND ngày 17/4/2024 của UBND xã về việc tổ chức lấy ý kiến

cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân cấp xã về Đề án nhập huyện Cao Lộc

vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 38./QĐ-UBND ngày 24/4/2024 của UBND xã Mẫu

Sơn về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện lấy ý kiến cử tri và trình thông qua

HĐND cùng cấp về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn.

BCĐ xã thống nhất phân công nhiệm vụ đối với từng thành viên Ban Chỉ

đạo (BCĐ) thực hiện lấy ý kiến cử tri và trình thông qua HĐND cùng cấp về Đề án

nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn như sau:

 1. Ông Lương Văn Lan, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã,

Trưởng Ban chỉ đạo:

- Chịu trách nhiệm chung trong việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện lấy ý kiến

cử tri và trình thông qua HĐND cùng cấp về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành

phố Lạng Sơn.

- Triệu tập và chủ trì các cuộc họp của BCĐ xã.

2. Ông Dương Dì Nhàn, Phó chủ tịch UBND xã, Phó trưởng ban chỉ đạo

Thường trực:

- Chịu trách nhiệm trong việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện lấy ý kiến cử tri và

trình thông qua HĐND cùng cấp về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố

Lạng Sơn và Chỉ đạo trực tiếp thôn Co Loi.

Triệu tập và chủ trì các cuộc họp của BCĐ xã khi Trưởng ban vắng mặt.

Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng BCĐ.

3. Bà Đặng Thị Nảy, Phó chủ tịch UBND xã, Phó trưởng ban chỉ đạo.

 - Chịu trách nhiệm trong việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện lấy ý kiến cử tri

và trình thông qua HĐND cùng cấp về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố

Lạng Sơn và Chỉ đạo trực tiếp thôn Khuổi Phiêng.

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, đánh giá kết quả thực hiện việc lấy ý kiến cử

tri, đề xuất, báo cáo UBND xã.

4. Ông Mông Trường Định, Ủy viên UBND, Trưởng công an xã, thành viên BCĐ:

2

- Chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự xã lập kế hoạch công tác đảm

bảo an ninh trật tự, an toàn và nắm tình hình dư luận trong nhân dân trong quá

trình chuẩn bị, trước, trong và sau khi kết thúc việc lấy ý kiến cử tri. Thực hiện báo

cáo về tình hình đảm bảo an ninh, trật tự an toàn xã hội trong suốt quá trình niêm

yết danh sách cử tri đến khi kết thúc việc lấy ý kiến cử tri

- Chịu trách nhiệm giúp ban chỉ đạo xã chỉ đạo thôn trong việc tuyên truyền, tổ

chức thực hiện việc lấy ý kiến cử tri và trình thông qua HĐND cùng cấp về Đề án

nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn. Phụ trách thôn Co Loi.

5. Ông Đặng Văn Sinh, Ủy viên UBND, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy

Quân sự xã, thành viên BCĐ:

Phối hợp với Công an xã xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an

toàn xã hội trên địa bàn trong quá trình tổ chức lấy ý kiến cử tri.

- Chịu trách nhiệm giúp ban chỉ đạo xã chỉ đạo thôn trong việc tuyên truyền, tổ

chức thực hiện việc lấy ý kiến cử tri và trình thông qua HĐND cùng cấp về Đề án

nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn. Phụ trách thôn Khuổi Phiêng.

6. Bà Hoàng Thị Liễu, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam xã, thành viên BCĐ:

- Chỉ đạo các đoàn thể và Trưởng ban công tác MT thôn tổ chức tuyên truyền

về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường

thuộc thành phố Lạng Sơn. Hỗ trợ thôn lập danh sách cử tri, in phiếu lấy ý kiến cử tri,

tổ chức thực hiện việc lấy ý kiến cử tri. Phụ trách thôn Co Loi.

7. Bà Phương Thị Vần, Chủ tịch Hội Nông dân xã, thành viên BCĐ:

Chỉ đạo các Chi hội trưởng Hội Nông dân các thôn tổ chức tuyên truyền về Đề

án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành

phố Lạng Sơn. Hỗ trợ thôn lập danh sách cử tri, in phiếu lấy ý kiến cử tri, tổ chức thực

hiện việc lấy ý kiến cử tri. Phụ trách thôn Khuổi Phiêng.

 8. Bà Hoàng Thị Oanh, Chủ tịch Hội Phụ nữ xã, thành viên BCĐ.

Chỉ đạo các Chi hội trưởng Hội Phụ nữ các thôn tổ chức tuyên truyền về Đề

án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc

thành phố Lạng Sơn. Hỗ trợ thôn lập danh sách cử tri, in phiếu lấy ý kiến cử tri, tổ

chức thực hiện việc lấy ý kiến cử tri. Phụ trách thôn Co Loi.

8. Ông Triệu Sáng Phúc, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã, thành viên.

Chỉ đạo các Chi hội trưởng Hội Cựu chiến binh các thôn tổ chức tuyên truyền

về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường

thuộc thành phố Lạng Sơn. Hỗ trợ thôn lập danh sách cử tri, in phiếu lấy ý kiến cử

tri, tổ chức thực hiện việc lấy ý kiến cử tri. Phụ trách thôn Khuổi Phiêng.

9. Bà Triệu Thị Hiền, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã, thành viên.

Chỉ đạo các Chi Đoàn thôn tổ chức tuyên truyền về Đề án nhập huyện Cao

Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn.

3

Hỗ trợ thôn lập danh sách cử tri, in phiếu lấy ý kiến cử tri, tổ chức thực hiện việc lấy ý

kiến cử tri. Phụ trách thôn Co Loi.

10. Ông Dương Trùng Nhàn, Công chức Văn Phòng – Thống kê xã,

thành viên BCĐ.

11. Nguyễn Thị Ngần, Công chức Văn Phòng – Thống kê xã, thành viên

BCĐ:

-  Chịu trách nhiệm tham mưu, giúp UBND xã phối hợp với BCĐ xã trong

thực hiện công tác lấy ý kiến cử tri.

- Tham mưu thực hiện tổ chức tiếp nhận, kiểm tra, tổng hợp, báo cáo kết quả

lấy ý kiến cử tri.

- Tham mưu thực hiện chế độ báo cáo theo quy định. Chỉnh sửa, in ấn các

biểu mẫu theo sự phân công của Trưởng BCĐ.

- Tham mưu, giúp BCĐ tiếp công dân, giải quyết kịp thời, đúng pháp luật các

khiếu nại, tố cáo của công dân liên quan đến việc tổ chức thực hiện lấy ý kiến cử tri

về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường

thuộc thành phố Lạng Sơn. Phụ trách thôn Co Loi.

12. Ông Vi Văn Tuân, Công chức Văn Phòng – Thống kê xã, thành viên

BCĐ:

- Phối hợp với công chức Tài chính - Kế toán lập dự trù kinh phí và đảm bảo

các điều kiện về kinh phí, cơ sở vật chất và các điều kiện khác phục vụ cho công

tác lấy ý kiến cử tri.

- Hỗ trợ thôn lập danh sách cử tri, in phiếu lấy ý kiến cử tri, tổ chức thực hiện

việc lấy ý kiến cử tri. Phụ trách thôn Khuổi Phiêng.

13. Bà Chu Thị Bích Hằng, Công chức Địa chính-Xây dựng, thành viên

BCĐ:

Hỗ trợ thôn lập danh sách cử tri, in phiếu lấy ý kiến cử tri, tổ chức thực hiện

việc lấy ý kiến cử tri. Phụ trách thôn Khuổi Phiêng.

14. Bà Dương Thị Hạnh, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã, thành viên BCĐ:

- Phối hợp với Công chức Văn hoá - Thông tin và các ngành, đoàn thể có

liên quan tổ chức thực hiện tuyên truyền về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành

phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn.

- Tham mưu, giúp BCĐ tiếp công dân, giải quyết kịp thời, đúng pháp luật các

khiếu nại, tố cáo của công dân liên quan đến việc tổ chức thực hiện lấy ý kiến cử tri

về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường

thuộc thành phố Lạng Sơn.

- Hỗ trợ thôn lập danh sách cử tri, in phiếu lấy ý kiến cử tri, tổ chức thực hiện

việc lấy ý kiến cử tri. Phụ trách thôn Co Loi.

15. Bà Tô Tiểu Linh, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã, thành viên BCĐ:

4

-Tham mưu, giúp  BCĐ tiếp công dân, giải quyết kịp thời, đúng pháp luật các

khiếu nại, tố cáo của công dân liên quan đến việc tổ chức thực hiện lấy ý kiến cử tri

về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường

thuộc thành phố Lạng Sơn.

- Hỗ trợ thôn lập danh sách cử tri, in phiếu lấy ý kiến cử tri, tổ chức thực hiện

việc lấy ý kiến cử tri. Phụ trách thôn Khuổi Phiêng.

16. Bà Nông Thị Diễm Hằng, Công chức Văn hoá - Xã hội xã, thành viên

BCĐ:

 Hỗ trợ thôn lập danh sách cử tri, in phiếu lấy ý kiến cử tri, tổ chức thực hiện

việc lấy ý kiến cử tri. Phụ trách thôn Co Loi.

17. Triệu Tiến Thành, Công chức Văn hoá - Xã hội xã, thành viên BCĐ:

18. Bà Ngô Thị Ngọc Điệp, Công chức Văn hoá - Xã hội xã, thành viên

BCĐ:

- Phối hợp với các các bộ, công chức, các ngành, đoàn thể có liên quan tổ

chức thực hiện tuyên truyền về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng

Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn. Tham mưu cho UBND xã

chỉ đạo các thôn treo cờ Tổ quốc trong trước, trong ngày lấy ý kiến cử tri và ngày

trình thông qua HĐND cùng cấp về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng

Sơn.

 - Hỗ trợ thôn lập danh sách cử tri, in phiếu lấy ý kiến cử tri, tổ chức thực hiện

việc lấy ý kiến cử tri. Phụ trách thôn Co Loi.

19. Bà Nông Thị Nga, Công chức Tài chính -Kế toán xã, thành viên BCĐ:

- Tham mưu thực hiện chế độ chính sách kinh phí được cấp việc thực hiện

thanh quyết toán kinh phí đảm bảo chi đúng, đủ, hiệu quả và tiết kiệm.

 - Hỗ trợ thôn lập danh sách cử tri, in phiếu lấy ý kiến cử tri, tổ chức thực hiện

việc lấy ý kiến cử tri. Phụ trách thôn Khuổi Phiêng.

BCĐ xã thông báo phân công nhiệm vụ các thành viên BCĐ xã để tổ chức

thực hiện lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn

và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn đạt kết quả tốt nhất./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;                           (Báo cáo)

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;

- Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Ban Chỉ đạo xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Lương Văn Lan

		2024-05-10T08:15:54+0700

		2024-05-10T08:15:54+0700

		2024-05-10T08:19:23+0700